Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
 “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil

Tel.: (+55 11) 3346-8399

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

ATO Nº 037-2022/2025                                                22 DE AGOSTO DE 2022

NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja

Maçônica do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são

conferidas, nos termos do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da

GLESP,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os RResp IIr a seguir designados para exercerem a função

de Delegado Distrital nos Distritos que serão compostos como segue:

29ª REGIÃO MAÇÔNICA

1º Distrito Maçônico
MARCELO RICARDO BERGAMINI  ( L. 470 )

ARLS ESTRELA DE JUNDIAI – 325 – JUNDIAÍ
ARLS ESTRELA DE JUNDIAI II – 343 – JUNDIAÍ
ARLS FILHOS DO SOL – 470 – JUNDIAÍ
ARLS BARÃO DE JUNDIAHY - 733 – JUNDIAÍ

2º Distrito Maçônico
PAULO EDUARDO MORETTI  ( L. 868 )

ARLS ESQUADRO E COMPASSO DE CABREUVA – 484 – CABREUVA
ARLS ESTRELA DE ITUPEVA – 489 – ITUPEVA
ARLS ELOY CHAVES – 868 – ITUPEVA

3º Distrito Maçônico
LUIZ CLAUDIO DE LIMA E SA  ( L. 355 )

ARLS TEMPLÁRIOS DE VINHEDO – 355 – VINHEDO
ARLS CAVALEIROS DA FRATERNIDADE DE VALINHOS – 677 – VALINHOS
ARLS REGENERAÇÃO – 722 – VINHEDO

http://www.glesp.org.br/

   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
 “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil

Tel.: (+55 11) 3346-8399

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

4º Distrito Maçônico
MARCIO NADALIN PATRONI  ( L. 564 )

ARLS HARMONIA UNIVERSAL – 58 – JUNDIAÍ

ARLS JUSCELINO KUBITSCHEK - 351 - CAJAMAR
ARLS UNIÃO E CONCÓRDIA – 564 – CAMPO LIMPO PAULISTA
ARLS CAVALEIROS DA REAL HARMONIA – 740 – CAMPO LIMPO
PAULISTA

5º Distrito Maçônico
OCIMAR JOSÉ DA SILVA  ( L. 330 )

ARLS ANTONIO FRANCISCO LISBOA – 274 – INDAIATUBA
ARLS INCONFIDÊNCIA VOTURA – 330 – INDAIATUBA
ARLS LIBERDADE, IGUALDADE E FRATERNIDADE – 477 – INDAIATUBA
ARLS SABEDORIA E PRUDÊNCIA – 756 – INDAIATUBA

Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e

divulgação deste ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto de 2022 E V

JORGE ANYSIO HADDAD
Grão-Mestre

    WILMER BUCHEB

Gr Sec RRel IInt

http://www.glesp.org.br/